ANEXO N2 02 - PLANILHAS DE CUSTOS E FORMAGCAO DE PREGCOS/2022 - OVG/CSG-17241

ANEXO 2 - PLANILHAS DE CUSTOS E FORMAGAO DE PREGCOS REFERENTE AO TERMO DE REFERENCIA N°. 035-
1/2022-CSG

Preencher uma planilha para cada categoria de profissional, conforme consta
no item 3, da Especificagao e do Quantitativo do Objeto, constante no Termo de Referéncia
n2 035-1/2022-CSG.

Nota: essa planilha deverd ser adaptada as caracteristicas do servico
contratado, no que couber.

Méddulo 1 - Composi¢cdo da Remuneragao
Composi¢ao da Remuneragao Percentual (%) Valor (RS)

Salario-Base
Adicional de Periculosidade

Adicional de Insalubridade

O 0O m| > =

Adicional Noturno

E Adicional de Hora Noturna Reduzida

F Outros (especificar)

Total do médulo 01

Mddulo 2 - Encargos e Beneficios Anuais, Mensais e Diarios
Submédulo 2.1 - 132 Salario, Férias e Adicional de Férias Percentual (%) Valor (RS)
A 132 (décimo terceiro) Salario
Férias e Adicional de Férias

Total submédulo 2.1

Submadulo 2.2 - Encargos Previdenciarios (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Servi¢o (FGTS) e outras
contribuigGes

2.2 GPS, FGTS e outras contribuicoes Percentual (%) \:;Iso)r
A INSS 20,00%

B Salario Educagdo 2,50%

C SAT

D SESC ou SESI 1,50%

E SENAI - SENAC 1,00%

F SEBRAE 0,60%

G INCRA 0,20%

H FGTS 8,00%

TOTAL SUBMODULO 2.2



O 0 W >

2.1
2.2
2.3

Ol 0 m > w

m m O O W >

Subméddulo 2.3 - Beneficios Mensais e Diarios VALOR (RS)
Transporte -
Auxilio-Refeigdo/Alimentagdo -
Beneficio XXX -
Outros (especificar) -
TOTAL SUBMODULO 2.3

QUADRO-RESUMO DO MODULO 2 - ENCARGOS, BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS
Méddulo 2 - Encargos, Beneficios Anuais, Mensais e Didrios VALOR (RS)
132 Salario, Férias e Adicional de Férias
GPS, FGTS e Outras Contribuicdes
Beneficios Mensais e Diarios
TOTAL DO MODULO 2

MODULO 3 - PROVISAO PARA RESCISAO
PROVISAO PARA RESCISAO % VALOR (RS)
Aviso Prévio Indenizado
Incidéncia do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
Multa do FGTS e contribuicdo social sobre o Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado

Incidéncia dos encargos do submédulo 2.2 sobre o Aviso Prévio
Trabalhado

Multa do FGTS e contribuicdo social sobre o aviso prévio trabalhado
TOTAL DO MODULO 3

Médulo 4 - Custo de Reposigcao do Profissional Ausente
Submédulo 4.1 - Auséncias Legais % VALOR (RS)
Férias
Auséncias Legais
Licenca-Paternidade
Auséncia por acidente de trabalho

Afastamento Maternidade

Outros (especificar)
TOTAL DO SUBMODULO 4.1

Submaddulo 4.2 - Intrajornada % VALOR (RS)
Intervalo para repouso e alimentagdo 0,00%
TOTAL SUBMODULO 4.2 0,00%

QUADRO-RESUMO DO MODULO 4 - CUSTO DE REPOSICAO DO PROFISSIONAL AUSENTE
Moédulo 4 - Custo de Reposicdo do Profissional Ausente VALOR (RS)



4.1

4.2

ITEM | Qtd

01

02

O @™ > un

m O O @ >

01

32

Auséncias Legais
Intrajornada
TOTAL DO MODULO 4

MODULO 5 — INSUMOS DIVERSOS
INSUMOS DIVERSOS %
Uniformes
Materiais e Equipamentos
Outros (especificar) -
TOTAL DO MODULO 5 -

MODULO 6 — CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO
CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO %
Custos Indiretos
Lucro
TRIBUTOS
Tributos Federais (especificar)
Tributos Estaduais (especificar)
Tributos Municipais (especificar)
TOTAL DO MODULO 6

2. QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO
Ma3o-de-Obra vinculada a execugdo contratual (valor por empregado)
MODULO 1 - COMPOSICAO DA REMUNERACAO
MODULO 2 — ENCARGOS E BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS
MODULO 3 — PROVISAO PARA RESCISAO
MODULO 4 — CUSTO DE REPOSICAO DO PROFISSIONAL AUSENTE
MODULO 5 — INSUMOS DIVERSOS
Subtotal (A+B+C+D +E)
MODULO 6 — CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO
PRECO TOTAL POR EMPREGADO

RESUMO GERAL POR LOTE
LOTE 1
CATEGORIA/FUNCAO JORNADA VI. V.
Unit. | Mensal
) 44h/semana
Supervisor (chefe) (diurno)
Auxiliar de Servicos Gerais - incluindo materiais e 44h/semana

equipamentos necessarios a execugao do servico. (diurno)

VALOR (R$)

VALOR (R$)

VALOR (R$)

VI. Anual



03

04

05

06

07

08

09

10

11

ITEM
12
13

14

15

16

17

18
19

ITEM

01

02

01

20

04

02

02

04

14

06

04

Qtd
600
120

120

100

50

50

25
60

Qtd

05

48

Auxiliar de Servicos Gerais (com insalubridade) -
incluindo materiais e equipamentos necessarios a
execucao do servigo.

Auxiliar de Servicos Gerais (com insalubridade) -
incluindo materiais e equipamentos necessarios a
execugdo do servigo.

Auxiliar de Servicos Gerais (com insalubridade) -
incluindo materiais e equipamentos necessarios a
execuc¢ado do servigo.

Recepcionista

Recepcionista

Porteiro

Porteiro

Porteiro

Jardineiro - incluindo materiais e equipamentos
necessarios a execucao do servico.

44h/semana
(diurno)

12/36h
(diurno)

12/36h
(noturno)

44h/semana
(diurno)

12hx36h
(diurno)
44h/semana

(diurno)
12hx36h
(diurno)
12hx36h
(noturno)

44h/semana
(diurno)

SERVICOS EVENTUAIS LOTE 01

CATEGORIA/FUNCAO
Auxiliar de Servicos Gerais — Eventual

Auxiliar de Servicos Gerais — Eventual
Auxiliar de Servigos Gerais — Eventual

Auxiliar de Servigos Gerais — Eventual (com
insalubridade)

Auxiliar de Servigos Gerais — Eventual (com
insalubridade)

Auxiliar de Servigos Gerais — Eventual (com
insalubridade)

Recepcionista — Eventual

Jardineiro — Eventual

JORNADA
Diaria de 08 horas
12hx36h (diurno)

12hx36h
(noturno)

Diaria de 08 horas

12x36h (diurno)

12x36h (noturno)

Diaria de 08 horas

Diaria de 08 horas

LOTE 02 - SERVICOS EVENTUAIS NATAL DO BEM

CATEGORIA/FUNCAO

Encarregado (chefe) eventual

Encarregado (chefe) eventual

JORNADA

das 08h as 12h/
13h as 17h.

12x36h
das 11h as 23h,
com uma hora de
almogo ou
descanso

VI. Unit.

VL. Unit.

VI. Anual

VI. Anual



03

04

65

800

Auxiliar de Servicos Gerais - Eventual

Auxiliar de Servicos Gerais - Eventual

das 08h as 12h /
13h as 17h.

12x36h
das 11h as 23h,
com uma hora de
almoco ou
descanso



