ANEXO Nº 02 - PLANILHAS DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS/2022 - OVG/CSG-17241

ANEXO 2 - PLANILHAS DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS REFERENTE AO TERMO DE REFERÊNCIA N°. 035-I/2022-CSG

Preencher uma planilha para cada categoria de profissional, conforme consta no item 3, da Especificação e do Quantitativo do Objeto, constante no Termo de Referência nº 035-I/2022-CSG.

Nota: essa planilha deverá ser adaptada às características do serviço contratado, no que couber.

	Módulo 1 - Composição da Remune	eraçao	
1	Composição da Remuneração	Percentual (%)	Valor (R\$)
А	Salário-Base		
В	Adicional de Periculosidade		
С	Adicional de Insalubridade		
D	Adicional Noturno		
Е	Adicional de Hora Noturna Reduzida		
F	Outros (especificar)		
,	Total do módulo 01		
	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mo	ensais e Diários	
	Submódulo 2.1 - 13º Salário, Férias e Adicional de Férias	Percentual (%)	Valor (R\$)
А	13º (décimo terceiro) Salário		
В	Férias e Adicional de Férias		
	Total submódulo 2.1		

	contribuições		
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	Percentual (%)	Valor (R\$)
А	INSS	20,00%	
В	Salário Educação	2,50%	
С	SAT		
D	SESC ou SESI	1,50%	
Е	SENAI - SENAC	1,00%	
F	SEBRAE	0,60%	
G	INCRA	0,20%	
Н	FGTS	8,00%	
	TOTAL SUBMÓDULO 2.2		

	Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários	VALOR (R\$)
А	Transporte	-
В	Auxílio-Refeição/Alimentação	-
С	Benefício XXX	-
D	Outros (especificar)	-

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS					
Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários VALOR					
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias				
2.2	GPS, FGTS e Outras Contribuições				
2.3	Benefícios Mensais e Diários				
	TOTAL DO MÓDULO 2				

	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO				
3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)		
Α	Aviso Prévio Indenizado				
В	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado				
С	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado				
D	Aviso Prévio Trabalhado				
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio Trabalhado				
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o aviso prévio trabalhado				
	TOTAL DO MÓDULO 3				

Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente				
	Submódulo 4.1 - Ausências Legais	%	VALOR (R\$)	
А	Férias			
В	Ausências Legais			
С	Licença-Paternidade			
D	Ausência por acidente de trabalho			
E	Afastamento Maternidade			
F	Outros (especificar)			
	TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1			
	Submódulo 4.2 - Intrajornada	%	VALOR (R	
Α	Intervalo para repouso e alimentação	0,00%		

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	VALOR (R\$)

0,00%

TOTAL SUBMÓDULO 4.2

4.1	Ausências Legais	
4.2	Intrajornada	
	TOTAL DO MÓDULO 4	

	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS				
5	INSUMOS DIVERSOS	%	VALOR (R\$)		
Α	Uniformes				
В	Materiais e Equipamentos				
С	Outros (especificar)	-			
	TOTAL DO MÓDULO 5	-			

MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO				
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)	
А	Custos Indiretos			
В	Lucro			
С	TRIBUTOS			
C.1	Tributos Federais (especificar)			
C.2	Tributos Estaduais (especificar)			
C.3	Tributos Municipais (especificar)			
	TOTAL DO MÓDULO 6			

	2. QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
	Mão-de-Obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)	VALOR (R\$)		
Α	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
В	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
С	MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO			
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
Е	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS			
	Subtotal (A + B + C + D + E)			
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
	PREÇO TOTAL POR EMPREGADO			

RESUMO GERAL POR LOTE

	LOTE 1					
ITEM	Qtd	CATEGORIA/FUNÇÃO	JORNADA	VI. Unit.	VI. Mensal	VI. Anual
01	01	Supervisor (chefe)	44h/semana (diurno)			
02	32	Auxiliar de Serviços Gerais - incluindo materiais e equipamentos necessários à execução do serviço.	44h/semana (diurno)			

03	01	Auxiliar de Serviços Gerais (com insalubridade) - incluindo materiais e equipamentos necessários à execução do serviço.	44h/semana (diurno)	
04	20	Auxiliar de Serviços Gerais (com insalubridade) - incluindo materiais e equipamentos necessários à execução do serviço.	12/36h (diurno)	
05	04	Auxiliar de Serviços Gerais (com insalubridade) - incluindo materiais e equipamentos necessários à execução do serviço.	12/36h (noturno)	
06	02	Recepcionista	44h/semana (diurno)	
07	02	Recepcionista	12hx36h (diurno)	
08	04	Porteiro	44h/semana (diurno)	
09	14	Porteiro	12hx36h (diurno)	
10	06	Porteiro	12hx36h (noturno)	
11	04	Jardineiro - incluindo materiais e equipamentos necessários à execução do serviço.	44h/semana (diurno)	

SERVIÇOS EVENTUAIS LOTE 01

ITEM	Qtd	CATEGORIA/FUNÇÃO	JORNADA	VI. Unit.	VI. Anual
12	600	Auxiliar de Serviços Gerais – Eventual	Diária de 08 horas		
13	120	Auxiliar de Serviços Gerais – Eventual	12hx36h (diurno)		
14	120	Auxiliar de Serviços Gerais – Eventual	12hx36h (noturno)		
15	100	Auxiliar de Serviços Gerais — Eventual (com insalubridade)	Diária de 08 horas		
16	50	Auxiliar de Serviços Gerais — Eventual (com insalubridade)	12x36h (diurno)		
17	50	Auxiliar de Serviços Gerais — Eventual (com insalubridade)	12x36h (noturno)		
18	25	Recepcionista – Eventual	Diária de 08 horas		
19	60	Jardineiro – Eventual	Diária de 08 horas		

LOTE 02 - SERVIÇOS EVENTUAIS NATAL DO BEM

ITEM	Qtd	CATEGORIA/FUNÇÃO	JORNADA	VI. Unit.	VI. Anual
01	05	Encarregado (chefe) eventual	das 08h às 12h / 13h às 17h.		
02	48	Encarregado (chefe) eventual	12x36h das 11h às 23h, com uma hora de almoço ou descanso		

03	65	Auxiliar de Serviços Gerais - Eventual	das 08h às 12h / 13h às 17h.	
04	800	Auxiliar de Serviços Gerais - Eventual	12x36h das 11h às 23h, com uma hora de almoço ou descanso	